

Skanylux Ejendomme ApS
Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 28 31 32 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanlux Ejendomme ApS Englandsvej 7 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 28 31 32 41
	Stiftet: 14. december 2004
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Henrik Mourtzen Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Skanlux Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsselskab, herunder køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.941.142 kr. mod 8.942.805 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.735.460 kr. mod 3.506.868 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Selskabet har modtaget tilsagn via støtteerklæring fra selskabets moderselskab på, at det vil understøtte selskabets drift det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.941.142	8.942.805
1 Personaleomkostninger	-317.902	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.770.153	-2.478.245
Andre driftsomkostninger	-305.840	0
Resultat før finansielle poster	6.547.247	6.464.560
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.602	51.147
Andre finansielle indtægter	7.377.273	2.841
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.744.624	-2.022.535
Resultat før skat	11.184.498	4.496.013
Skat af årets resultat	-2.449.038	-989.145
Årets resultat	8.735.460	3.506.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.735.460	3.506.868
Disponeret i alt	8.735.460	3.506.868

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		152.360.141	137.266.788
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>152.360.141</u>	<u>137.266.788</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>152.360.141</u>	<u>137.266.788</u>
Omsætningsaktiver			
Varer under fremstilling		<u>0</u>	<u>5.673.275</u>
Varebeholdninger i alt		<u>0</u>	<u>5.673.275</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		145.640	185.264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.584.695	21.250
Andre tilgodehavender		245.461	132.194
Periodeafgrænsningsposter		<u>325.465</u>	<u>481.552</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.301.261</u>	<u>820.260</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>99.233</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.301.261</u>	<u>6.592.768</u>
Aktiver i alt		<u>154.661.402</u>	<u>143.859.556</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		135.000	135.000
Overført resultat		38.953.602	30.218.142
Egenkapital i alt		<u>39.088.602</u>	<u>30.353.142</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		406.422	440.326
Hensatte forpligtelser i alt		<u>406.422</u>	<u>440.326</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		78.336.666	73.538.129
Gæld til pengeinstitutter		18.582.697	17.742.147
Deposita		2.920.909	2.018.743
Gæld til tilknyttede virksomheder		558.000	558.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>100.398.272</u>	<u>93.857.019</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld		5.440.155	6.032.019
Gæld til pengeinstitutter		5.142.233	6.483.394
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	133.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		277.094	73.326
Gæld til tilknyttede virksomheder		848.930	5.151.172
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.482.942	735.761
Anden gæld		576.752	599.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.768.106</u>	<u>19.209.069</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>115.166.378</u>	<u>113.066.088</u>
Passiver i alt		<u>154.661.402</u>	<u>143.859.556</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			
6 Kapitalberedskab og foudsætninger for fortsat drift			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	135.000	26.711.274	26.846.274
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.506.868</u>	<u>3.506.868</u>
Egenkapital 1. januar 2022	135.000	30.218.142	30.353.142
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.735.460</u>	<u>8.735.460</u>
	<u>135.000</u>	<u>38.953.602</u>	<u>39.088.602</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	282.976	0		
Pensioner	31.620	0		
Andre omkostninger til social sikring	2.272	0		
Personaleomkostninger i øvrigt	1.034	0		
	<u>317.902</u>	<u>0</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.137	0		
Andre finansielle omkostninger	2.630.487	2.022.535		
	<u>2.744.624</u>	<u>2.022.535</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	81.790.847	3.454.181	78.336.666	64.731.617
Gæld til pengeinstitutter	20.568.671	1.985.974	18.582.697	10.638.801
Deposita	2.920.909	0	2.920.909	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	558.000	0	558.000	558.000
	<u>105.838.427</u>	<u>5.440.155</u>	<u>100.398.272</u>	<u>75.928.418</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 81.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 152.360 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 208 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

6. Kapitalberedskab og foudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Selskabet har modtaget tilsagn via støtteerklæring fra selskabets moderselskab på, at det vil understøtte selskabets drift det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
